
AM Frau Kretschmer:   
Am 30.06.16 läuft lt. Zuständigkeitsordnung die Erhöhung der eigenverantwortlichen Ausgabe in 
Sachen Flüchtlingsunterbringung von 500.000€ aus. Gibt es eine Verlängerung? 
Antwort:  
Am 07.07.16 kann im Rat über entsprechende Möglichkeiten gesprochen werden.  
 
AM Frau Kretschmer:  
Am 09.03.16 fand beim Rhein-Sieg-Kreis eine Sitzung aller Sozialdezernentinnen und 
Sozialdezernenten zur Erarbeitung eines Aktionsplans Inklusion statt. Wer war von der Stadt 
Bornheim anwesend und könnte darüber berichten? 
Antwort:  
Herr Schier teilt mit, dass es keinen ausgearbeiteten Plan gibt. Gerne kann über die Sitzung von 
allen Sozialdezernentinnen und Sozialdezernenten des Rhein-Sieg-Kreises berichtet werden.  
 
 


